PAGE  

               ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

	19.06.2013
	м.Кривий Ріг
	№  180


	Про реалізацію в Тернівському районі м.Кривого Рогу Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»


         Заслухавши інформацію начальника управління  праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради Ткачук Т.О. про реалізацію в Тернівському районі  м.Кривого Рогу Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», далі - Закону, виконком Тернівської районної у місті ради відмічає, що управлінням праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради проводиться цілеспрямована робота щодо поліпшення соціального захисту ветеранів, підвищення рівня їх життя, соціального статусу.


Виконкомом районної у місті ради спільно з районною організацією ветеранів, підприємствами, організаціями та установами району вживаються заходи щодо виконання основних  статей цього Закону.

За результатами здійсненого моніторингу електронних баз даних пільгових категорій населення встановлено, що станом на 01.06.2013 в районі проживає 3691 ветеран війни, у т.ч. 202 інваліда війни, 473 учасника бойових дій, 541 особа, на яку поширюється дія Закону, 2475 учасників війни. На виконання Постанови Кабінету Міністрів України від 29.01.2003     № 117 інформація про ветеранів війни внесена до Єдиного державного автоматизованого реєстру осіб, які мають право на пільги, згідно діючого законодавства.

Щомісяця  правом на знижки з плати за користування житлом та комунальними послугами (75%, 100% та 50% відповідно до статусу) користується, в середньому, 4345 ветеранів війни та членів їх сімей. Підприємствам, які надають житлово-комунальні послуги, підтверджено управлінням праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради для відшкодування управлінням праці та соціального захисту населення виконкому Криворізької міськради, як головним розпорядником коштів субвенції з державного бюджету, пільг за 2012 рік на суму 4 млн. 970 тис. грн., за 5 місяців 2013 року – на суму 2 млн. 115 тис. грн. Правом на отримання пільг на придбання твердого палива і скрапленого газу за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам протягом 2012 року скористались  77 ветеранів війни на загальну суму 44,5 тис грн., за 5 місяців 2013 року – нараховані пільги 42 чол. на суму 15,2 тис. грн. (фінансування буде здійснено протягом поточного року).

У 2012 році Програмою соціального захисту окремих категорій мешканців Тернівського району міста Кривого Рогу з районного бюджету були виділені кошти на виплату адресної грошової допомоги на 2-гу тонну твердого палива та адресної грошової допомоги на 2-й балон скрапленого газу учасникам війни та особам, на яких поширюється чинність Закону, яку отримали, відповідно, 69 ветеранів війни на загальну суму 35,4 тис.грн., та 40 ветеранів війни на загальну суму 2,6 тис. грн. За 5 місяців 2013 року адресну грошову допомогу на 2-гу тонну твердого палива отримали 28 ветеранів війни на загальну суму 13,9 тис.грн., адресну грошову допомогу на 2-й балон скрапленого газу – 16 чол. на 1,2 тис.грн. 

Для користування правом на безоплатний проїзд всіма видами міського пасажирського транспорту, а також залізничним і водним транспортом приміського сполучення та автобусами приміських і міжміських маршрутів 243 ветеранам війни видані талони на пільговий проїзд на 2013-2018 роки. 
З метою поліпшення житлових умов у 2012 році 2 інвалідам війни  проведено капітальні ремонти покрівель  житлових будинків на загальну суму 40,2 тис. грн.,  двом інвалідам Великої Вітчизняної війни, які перебували на квартирному обліку у виконкомі Тернівської районної у місті ради, виділено житлову площу у гуртожитку, інвалід війни І групи (ліквідатор наслідків Чорнобильської катастрофи) отримав 2-кімнатну квартиру. В 2013 році планується виконати капітальний ремонт квартири одному інваліду війни.

Правом 100% знижки абонементної плати за користування квартирним телефоном користуються 109 ветеранів Великої Вітчизняної війни та війни з Японією, на черзі на встановлення квартирного телефону, внаслідок відсутності технічної можливості, перебувають 103 ветерана війни, із них 18 чол. забезпечені в тимчасове користування мобільним зв`язком за рахунок коштів міського бюджету 

  
Особлива увага приділяється одиноким громадянам. У 2012 році  3 ветерани війни були влаштовані до комунальної установи «Будинок милосердя», за 5 місяців 2013 року – один ветеран війни. Комунальною установою  «Територіальний центр соціального  обслуговування (надання соціальних послуг) у Тернівському районі»  обслуговуються 450 ветеранів війни.

Протягом 2012 року родичам померлих учасників бойових дій та інвалідів війни відшкодовано (витрати на поховання) коштів на суму 22,6 тис. грн., за 5 місяців 2013 року – на суму 12,0 тис. грн.

 Відповідно до інформації управління Пенсійного фонду України у Тернівському районі міста Кривого Рогу протягом 2012-2013 років  ветеранам війни неодноразово відбувалося підвищення пенсій.

 У 2012 році здійснено виплату разової грошової допомоги до Дня Перемоги ветеранам війни на суму 1070,2 тис. грн., яку отримали 3 604 ветерани війни, в 2013 році зазначену допомогу отримали 3203 чол. на суму 1182,1 тис. грн. 

 
Лікувально-профілактичними закладами було проведено комплексні огляди 3733 ветеранів війни, стаціонарне лікування пройшли 498 ветеранів війни. За 2012 рік ветеранам війни було видано за пільговими рецептами ліків на суму 791,7 тис. грн., за 5 місяців 2013 року – на суму 295,6 тис. грн.  Санаторно-курортне лікування у 2012 році отримали 100 осіб (або 100% заявників), за 5 місяців 2013 року 29 осіб (або 33% заявників) отримали санаторно-курортні путівки.

 У 2012 році потребував зубопротезування 81 ветеран війни, зубопротезовано протягом року 60 чол., на загальну суму 45,0 тис. грн., що складає 74 %, в межах виділених коштів. Станом на 01.06.2013 перебувають у черзі на зубопротезування 36 ветеранів війни, зубопротезовано  28 чол., що складає 44% від потреби.

 Таким чином, Закон України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» виконується в Тернівському районі міста Кривого Рогу в межах бюджетного фінансування. 

Враховуючи вищевикладене, керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про Державний бюджет України на 2012 рік», постановами Кабінету Міністрів України від 28.12.2011 №1381 «Про підвищення рівня соціального захисту найбільш вразливих верств населення», від 05.04.2012 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28.12.2011 №1381 «Про підвищення рівня соціального захисту найбільш вразливих верств населення», від 31.01.2007 №77 «Про затвердження Порядку надання пільг на придбання твердого палива за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам», від 28.10.2004 № 1445 «Про затвердження порядку проведення безоплатного поховання померлих (загиблих) осіб, які мають особливі заслуги та особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, і учасників бойових дій»,  відповідно до рішення Криворізької міської ради від 30.03.2011 №259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради 

ВИРІШИВ :

1. Інформацію начальника управління праці та соціального захисту населення виконкому Тернівської районної у місті ради Ткачук Т.О. «Про реалізацію в Тернівському районі м. Кривого Рогу Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» прийняти до відома.

2. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради (Ткачук Т.О.) :

2.1. Продовжувати та вдосконалювати роботу щодо виконання Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», приділяючи особливу увагу самотнім ветеранам та інвалідам.

2.2. При формуванні проекту районного у місті бюджету на 2014 рік підготувати пропозиції на розгляд районної у місті ради щодо включення до Програми соціального захисту окремих категорій мешканців Тернівського району міста Кривого Рогу коштів на надання інвалідам війни та учасникам бойових дій адресної грошової допомоги на придбання 2-ї тонни твердого палива та 2-го балону скрапленого газу.

2.3. З метою виявлення та оперативного вирішення нагальних потреб учасників бойових дій в роки Великої вітчизняної війни 1941-1945 років, заповнення їх соціальних паспортів, проводити регулярні обстеження умов проживання зазначеної категорії громадян спільно з комунальною установою «Територіальний центр соціального  обслуговування (надання соціальних послуг) у Тернівському районі».
2.4. Продовжити підтримку в актуальному стані Єдиного державного автоматизова-ного реєстру осіб, які мають право на пільги, для підготовки реєстрів та проведення розрахунків з підприємствами-надавачами послуг за надані пільги на оплату житлово-комунальних послуг.

2.5. До 25 грудня 2013 року надати до виконкому районної у місті ради звіт про хід виконання даного рішення.

3. Відділу економіки та промисловості виконкому районної у місті ради            (Сатановська Л.В.) проводити роз’яснювальну роботу з перевізниками  щодо покращення обслуговування  пільгових категорій населення.

4. Відділу освіти виконкому районної у місті ради (Горевич С.О.) приділяти увагу розвитку волонтерського руху серед учнівської молоді із подальшим закріпленням волонтерів за учасником бойових дій в роки Великої Вітчизняної війни 1941-1945 років.

 5. Загальному відділу виконкому районної у місті ради (Міщук О.Д.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін.

6. Координацію роботи з виконання даного рішення покласти на управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради (Ткачук Т.О.), контроль – на керуючу справами виконкому районної у місті ради Окунєву М.І.

Виконувач обов’язків голови 

районної у місті ради - заступник 

голови  районної у місті ради 





О.Розумнюк
